

82. VALOR: R\$ 75.246,30; 2º) FJ CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 19.369.906/0001-06. VALOR: R\$ 80.713,69; 3º) EKS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 02.750.635/0001-31. VALOR: R\$ 81.086,01; 4º) JATOBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 04.320.189/0001-50. VALOR: R\$ 89.103,87. Abre-se prazo recursal de acordo com os termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Informações: junto a CPL, Rua Inácio Lira, 363, Centro - São José de Piranhas - PB, das 07:00 às 13:00h, dias úteis. E-mail: cplsaososedepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 27 de Maio de 2021.

**HELDER DE LIMA FREITAS**  
Presidente da Comissão

### EXTRATO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB**

#### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção e locação de impressoras/multifuncionais e aquisição de cartuchos de toner a laser e refil de tinta. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2021. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhados no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT Nº 00206/2021 - 27.05.21 - INFOPRINTER COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ nº 14.745.112/0001-86 - R\$ 59.142,50.

## Prefeitura Municipal de Pedro Régis

### LICITAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS** torna público que fará realizar através do pregoeiro oficial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666-93 e suas alterações posteriores. Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregoeiro presencial do tipo menor preço por item, EXCLUSIVO para empresas enquadradas nos Benefícios da LC n.º 123/2006 e alterações no dia 10 de Junho de 2021 as 09:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, GRAXA COM SERVIÇOS DE TROCA NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pedro Régis, na Av. Senador Ruy Carneiro, nº 278, Centro, Pedro Régis - Pb. O edital será disponível através do link <https://pedroregis.pb.gov.br/transparencia/licitacao/> ou na CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Pedro Régis, no horário de expediente de 08:00 às 12:00 horas.

Pedro Régis-PB, 27 de Maio de 2021.

**Polyana Farias da Silva**  
Pregoeira Oficial

### EXTRATO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS**

#### EXTRATO DO CONTRATO

**Nº 023/2021**

**Pedro Régis, 09 de Abril de 2021.**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, DESTINADAS A DISTRIBUIÇÃO GRATUITA A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO DE PEDRO RÉGIS.

CONTRATADO: ITA PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME  
CNPJ: 38.003.300/0001-05

PRAZO: 31/12/2021

VALOR TOTAL: R\$ 142.000,00 (Cento e Quarenta e Dois Mil Reais).

Cujos Recursos serão provenientes na dotação:

07.00 - Secretaria da Integração e Ação Social - 08.244.0468.2016 - Manut. Das Ativ. Do Fundo Munic. De Assistência Social - 3.3.90.99 - Materiais de Consumo - 3.3.90.32.99 - Material de Distribuição Gratuita.

**MICHELE RIBEIRO DE OLIVEIRA**

**PREFEITA/CONTRATANTE**

## Prefeitura Municipal de Sapé

### LICITAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**AVISO DE ADILMENTO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00004/2021**

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00004/2021, para o dia 14 de Junho de 2021 às 10:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Orcine Fernandes, S/Nº - Centro - Sapé - PB. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail: cplsape1@gmail.com.

Sapé - PB, 26 de Maio de 2021

**WELLYSON DO NASCIMENTO ARAUJO**  
Pregoeiro Oficial

## Prefeitura Municipal de Alagoa Grande

### LICITAÇÕES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE**

**TERMO DE RATIFICAÇÃO**

**ADESÃO N.º 002/2021 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Torna-se público para conhecimento dos interessados, que RATIFICO a ADESÃO-ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020, originada do Pregão Presencial nº SRP 008/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de Pilar, em favor da empresa MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES TDA - ME, CNPJ nº 18.100.267/0001-16.

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Alagoa Grande.

VALOR TOTAL: R\$ 262.051,50 (Duzentos e sessenta e dois mil cinquenta e um reais e cinquenta centavos).

FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, QSE, FPM, ICMS e DIVERSOS.

Alagoa Grande(PB), 10 de fevereiro de 2021.

**ANTONIO DA SILVA SOBRINHO**  
PREFEITO MUNICIPAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA GRANDE**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2021**

**TERMO DE ADESÃO N.º 002/2021**

A Prefeitura Municipal de Alagoa Grande, através do Prefeito Constitucional do Município, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços nº 008/2020, decorrente do Pregão Presencial nº SRP 008/2020, realizado pela Prefeitura Municipal de Pilar, em que foram registrados os preços da empresa MATEC MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÕES TDA - ME, CNPJ nº 18.100.267/0001-16, cujo objeto é o registro de preços para a aquisição de materiais elétricos, referente aos itens abaixo relacionados, que ora aderimos:

Item	Descrição	Unid	Quant	Valor	Total
01	ALÇA PREF. P/CABO MULTIPLEX 2AWG/105DM	Unid	10	1,54	15,90
02	ALÇA PREF. P/CABO MULTIPLEX 2AWG/165MM	Unid	10	2,10	21,00
03	ALÇA PREF. P/CABO MULTIPLEX 2AWG/255MM	Unid	5	2,20	11,00
04	ALICATE PELETRICISTA UNIVERSAL 750W GEDORE 1000V	Unid	2	72,00	144,00
05	ABRACADEIRA TMC 305MM	Unid	50	0,55	27,50
06	ABRACADEIRA TMC 255MM	Unid	50	0,64	32,00
07	ABRACADEIRA TMC 325MM	Unid	50	0,75	37,50
08	ARMAÇÃO V1	Unid	10	6,20	62,00
09	ARMAÇÃO INT. GALV	Unid	5	14,10	70,50
10	ARRUELA GALV. QD. 8X18 5/8 1.12"	Unid	100	0,89	89,00
11	BASE PRELE	Unid	500	6,85	3.425,00
12	BICAL C/RABICHO EVER	Unid	150	2,25	337,50
13	BICAL DECORATIVO C/BOC. PORC. ATE 100W	Unid	100	3,85	385,00
14	BICAL PORCELANA E40	Unid	100	8,10	810,00
15	CABO MULTIPLEX 1X1X105MM	MT	500	4,23	2.115,00
16	CABO MULTIPLEX 1X1X165MM	MT	500	5,70	2.850,00
17	CABO MULTIPLEX 4X1X165MM	MT	300	8,15	2.445,00
18	CABO MULTIPLEX 4X1X255MM	MT	300	14,99	4.497,00
19	CABO FLEX. 1,50MM 750V CLASSE 3 VM-45,3"	MT	5000	1,27	6.350,00
20	CABO FLEX. 1,50MM 750V CLASSE 3 VM-21"	MT	3000	2,25	6.750,00
21	CABO FLEX. 4,00MM 750V CLASSE 3 PT-2P"	MT	2000	3,05	6.100,00
22	CABO FLEX. 6,00MM 750V	MT	700	4,79	3.353,00
23	CABO 1KV 6,00MM	MT	450	6,50	2.925,00
24	CABO 1KV 16,00MM	MT	450	9,50	4.275,00
25	CABO 1KV 16,00MM	MT	200	16,80	3.360,00
26	CABO 1KV 25,00MM	MT	150	26,50	3.975,00
29	CABO PP 2X4,00MM 750V	MT	100	8,39	839,00
30	CABO PP 2X2,50MM 750V	MT	300	6,60	1.980,00
33	CAIXA DE INSP. P/ATERRAMENTO	Unid	20	2,75	55,00
34	CAIXA PVC 4X1 AM KR	Unid	500	0,92	460,00
35	CAIXA PVC 4X1 KR	Unid	150	2,63	394,50
36	LUMINARIA LED SLD 18/20W	Unid	30	27,20	816,00
37	LUMINARIA LED SLD 16/40W	Unid	30	36,10	1.083,00
38	LUMINARIA LED SLD 12W 2.400CM	Unid	10	74,70	747,00
39	CONECTOR CUNHA AMPAC. VERM TIPO III	Unid	300	3,13	945,00
41	CONECTOR CUNHA AMPAC. II AZUL	Unid	300	2,90	870,00
42	CONECTOR DE PERFOR. CDI-93	Unid	50	8,10	405,00
43	CONECTOR DE PERFOR. 16-70 CDI-70	Unid	250	6,13	1.532,50
44	CONECTOR DUPLO DE ATER. GTDU	Unid	20	5,75	115,00
45	CORDÃO PARAL. 2X4,00MM BR	MT	200	6,10	1.220,00
46	CORDÃO PARAL. 2X1,50MM BR	MT	300	4,25	1.275,00
47	CORDÃO PARAL. 2X1,50MM BR	Unid	300	3,19	957,00
48	DISJUNTOR DIN CURVA C 10A	Unid	40	7,10	284,00
49	DISJUNTOR DIN CURVA C 16A	Unid	40	7,10	284,00
50	DISJUNTOR DIN CURVA C 20A	Unid	40	7,10	284,00
51	DISJUNTOR DIN CURVA C 25A	Unid	40	7,10	284,00
52	DISJUNTOR DIN CURVA C 32A	Unid	40	7,10	284,00
53	DISJUNTOR DIN CURVA C 40A	Unid	20	12,30	246,00
54	DISJUNTOR DIN CURVA C 50A	Unid	10	18,50	185,00
55	DISJ. TRIF. DIN CURVA C 32A	Unid	5	42,75	213,75